JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº325/2024

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no uso
das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida pela
Portaria da Direção do Foro nº 137/2021 (2039873);

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  atualizar  a  equipe  de  fiscalização  da  execução  do  Acordo  de
Cooperação Técnica 03/2021 (doc. 2420041), celebrado entre a SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, o
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP/PB), conforme Processo
de Gestão SEI nº 0002401-71.2021.4.05.7400, RESOLVE:

Art. 1º. ATUALIZAR a equipe de Fiscalização da execução do Acordo de Cooperação Técnica 03/2021
(doc. 2420041), cuja a finalidade é implantar o programa de reinserção e integração social dos apenados e
egressos  do  Sistema  Prisional  da  Paraíba,  nos  termos  constantes  no  Processo  Administrativo  nº
0000803-82.2021.4.05.7400, que será composta pelos seguintes servidores:

- FLAUBERT WESLEY BARBOSA DE ALMEIDA, matrícula nº PB1111;

- LEANDRO GOMES DA SILVA, matrícula nº PB1182;

- WESCLEY MEDEIROS DE SOUZA, matrícula nº PB857;

- RUI RICARDO DI PACE NUNES, matrícula nº PB968.

§ 1º  A coordenação das atividades de fiscalização será feita pelo primeiro servidor acima elencado e, em
sua ausência, pelos demais, na ordem apresentada.

§ 2º As atribuições estendem-se a todas as contratações acessórias ao acordo de cooperação técnica, a
exemplo de alimentação, fardamento, auxílio-transporte, equipamentos de proteção individual, pagamento
de bolsa, etc.

Art.  2º.  CONSIGNAR que o  exercício  das  atribuições  de fiscal/gestor  pressupõe o  conhecimento das
disposições  contidas  na  Portaria  nº  079/GDF/2016,  que  trata  dos  procedimentos  de  fiscalização  e
acompanhamento da execução dos contratos no âmbito da Seção Judiciária  da Paraíba e da Instrução
Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

Art. 3º. ESTABELECER a obrigatoriedade de os fiscais informarem ao gestor do contrato, em tempo hábil,

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 16
Disponibilização: 23/01/2025
Publicação: 24/01/2025

SEI/TRF5 - 4758414 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 11/02/2025, 11:57

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2201470&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=97e231d008c46fc0c20695788ea41214bcb9afc3cf0bc66bcb4cf25ad55dd552436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2201470&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=97e231d008c46fc0c20695788ea41214bcb9afc3cf0bc66bcb4cf25ad55dd552436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2604154&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d2b7fd3aab268af9e6d5f53a2eb942ab87d2e566edfb4e0ac9fa5a2de45210e1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2604154&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d2b7fd3aab268af9e6d5f53a2eb942ab87d2e566edfb4e0ac9fa5a2de45210e1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2607908&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ebb9c16c79400fed86963216c592b588116f6e1f4d6a6451dfd6ffd3aa16b6a0436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2607908&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ebb9c16c79400fed86963216c592b588116f6e1f4d6a6451dfd6ffd3aa16b6a0436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2604154&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d2b7fd3aab268af9e6d5f53a2eb942ab87d2e566edfb4e0ac9fa5a2de45210e1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2604154&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d2b7fd3aab268af9e6d5f53a2eb942ab87d2e566edfb4e0ac9fa5a2de45210e1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2242944&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6c26956696bd9dafdc3039e5f448785a80cb5125acffc69225a21ccde67e71f9436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2242944&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6c26956696bd9dafdc3039e5f448785a80cb5125acffc69225a21ccde67e71f9436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

os afastamentos simultâneos,  para que sejam adotadas as providências necessárias  a evitar  solução de
continuidade à fiscalização dos serviços contratados.

Art. 4º. DETERMINAR que esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia, se houver.

Art. 5º. REVOGA-SE a Portaria da Secretaria Administrativa 62/2022 (2674860).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE
SECRETARIA, em 13/12/2024, às 15:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 4758414 e o código CRC 244F0A84.

0002401-71.2021.4.05.7400/PB-SEG 4758414v3

Criado por flaubert, versão 3 por albertino.pierre em 13/12/2024 15:40:36.

SEI/TRF5 - 4758414 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 11/02/2025, 11:57

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2874978&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=2be19c42de2bb755761f0945c445daf03c3cc0e31a4cb4885240586a61f586c1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2874978&id_procedimento_atual=2607908&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=2be19c42de2bb755761f0945c445daf03c3cc0e31a4cb4885240586a61f586c1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8